To: @minvws.nl]
Ce; @minvws.nl]; EL) I (Merrit) [RERIEDN@minvws.nl]
s _ IR i IS

)
Sent: Thur 8/27/2020 7:42:20 PM
Subject: RE: quarantainebrief korte vraag over de 3 hoofdsporen
Received: Thur 8/27/2020 7:42:21 PM

Beste

Kom ik nu pas aan toe, sorry. Mijn indeling zit hem meer op de oude indeling (zoals ie wel nog bij de minister in zijn hoofd zit).
De jouwe is eigenlijk logischer voor ons nieuwe verhaal. Dus hopelijk gaat minister er in mee.

Goed voor jullie om te weten dat we terugkoppeling gesprek (10)(2e) al gehad hebben enmmmiddels is
gekoppeld aan een SZW'er. Inhoudelijk natuurlijk nog wel een stevige dobber. Ambitie om een brief analyse over de
inkomensvragen te hebben en evt proces hoe we verkenning of monitoring invulling willen geven.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

QDI @ m invws.n/
(10)(2e)

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) <MELIEBE@ minvws.nl>
Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 11:25
(10)(2e) @kze) o) (10)(28)  [EIINTAERIES

(10)(2e) ) <SNELRN @ minvws.nl>; (10)(2e) @minvws»nl>

Onderwerp: quarantainebrief korte vraag over de 3 hoofdsporen

Beste

Na overleg metalvast een korte ja/nee vraag. Kun jij je vinden in een kleine wijziging in
de 3 hoofdsporen van het quarantainepakket?

De leeswijzer luidt dan:
In deze brief zal ik eerst beknopt ingaan op de vormen van quarantaine en welke signalen ik

recent heb ontvangen over de naleving ervan. Daarna werk ik het quarantainepakket uit langs
drie sporen: ondersteuning bij quarantaine, wettelijke mogelijkheden voor verplicht opleggen en
de aanpak voor reizigers uit risicogebieden.
Dit wijkt iets af van de sporen die je hieronder noemt (huidige wetgeving, oranje reizigers en
last onder dwangsom). Last onder dwangsom past o.i. beter onder de wettelijke mogelijkheden
en ondersteuning/sociaal pakket verdient een eigen spoor.
Mocht reageren nu niet lukken zie je het ook bij het lezen vanmiddag, maar mijn ervaring met
brieven is dat het handig is, als we de sporen zsm scherp hebben met elkaar.
De rest van je opmerkingen zijn we mee bezig en zie je in de volgende leesversie.
Vrgroet,

(10)(2e)

VELH (10)(2e) @oiee) (rovze)f] M>

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 22:03
(10)(2e) ALY EDW@ minvws.nl>

Aan:
cc: (10)(2e) ) SRLES@minvws.nl>; (10)(2e) ) ISl E minvws.ni>

Onderwerp: RE: nota bij quarantainebrief

Do I

549885



549885

Dank voornota en brief. En knap wat voor frame er nu al staat

Tav nota:

- 1k zou spreken over een ruw frame dat de komende tijd verder ingevuld wordt

- daar Hugo’s akkoord op vragen

- subvragen zou ik achterwege laten, tenzij ze een expliciet besluit van hem vragen
- proces van komende week invoegen

Tav brief

- bij naleving (signalen Berenschot): valt dat te vertalen naar naar potentiele besmettingen?

- voeg leeswijzer toe (bv voor pakket quarantainemaatregelen) en leg daarin 3 sporen wit: huidige wetgeving, oranje
reizigers, last onder dwangsom

- sociaal pakket: leg nog goed it wat elk onderdeel is. Hoe ziet zo'n quarantaine gids er bijv uit (is het papieren versie of
dynamisch document) en wat staat er in. Wat en met wie wordt logistieke proces verder uit .

Kunnen we voor Hugo i framework (byjv m een kadertje) ons eigen proces van komende week uit zetten. Zodat hij weet
welke stappen worden neergelegd. Geldt hier en ook bij andere punten.

- verplicht opleggen: toch nog even huidige wetgeving uitleggen (iets meer dan alleen verwijzen naar brief 11 aug)

- lastigste en ook voor Hugo meest cruciale onderdeel zal toelichting zijn waarom we nu afwijken van koers van 11
augustus. Probeer vooral die alinea strak neer te zetten. Je kan niet anders dan zeggen dat er de afgelopen een stevige start
1s gemaakt met de uitwerking, dat we daarbij verdiepende gesprekken met veel partijen hebben gevoerd en dat daar ook
signalen over de uitwerking naar voren zyn gekomen, die maken dat we op sommige punten de koers hebben aangepast.
Primair focussen op .....

- daarna opleggen van quarantaine onder huidige juridische mogelijkheden

- last onder dwangsom graag planning

- risicolanden (I&W komt ook nog met tekstvoorstel morgen, zie mijn eerdere mail van vandaag)

- by kopye testen, verwijs naar testbrief die w vandaag de lyn m heeft gedaan en hopelyk viydag uitgaat.

- en een mooie afsluiting is natuurlijk de uitdaging. ...

Kunnen jullie hier verder mee?

Met vriendelyke groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) PUYEDR @minvws.nl>
Datum: woensdag 26 aug. 2020 5:28 PM

Aan: [[RUESERES) (@ minvws nl>
Kopie: (10)(2e) (@minvws.nl>

Onderwerp: nota bij quarantainebrief

Ho [

Zoals net besproken, bijgaand de nota bij de quarantainebrief.

Hartelil'ke groet,

(10)(2e)
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